PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS CARTA CONVITE

Processo Licitatório nº: 00115/2023

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 00005/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES

DO TURVO MG.

ESCOPO

Aos décimo terceiro dia do mês de Julho de 2023 às 08:00 horas, reuniu-se o Presidente juntamente

com sua CPL (Comissão Permanente de Licitação), da PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES

TURVO, para julgamento das Propostas dos proponentes participantes do processo de licitação n
o

00115/2023, CARTA CONVITE  n
o
 00005/2023, com o objetivo de: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS

DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG .

PARTICIPANTES

Foi verificado pelo Presidente MARCELO LANA GOULART e sua CPL (Comissão Permanente de

Licitação) WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA, INGRID DA SILVA PEREIRA o

interesse na participação deste procedimento os licitantes MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME,

OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME, LUIZ CARLOS MARTELETO, MD COPIADORA

LTDA.

CREDENCIAMENTO

As empresas participantes do processo supra apresentaram como seus representantes credenciados o

seguinte: MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME - GIOVANI HELTON FERNANDES documento

cpf nr. 02445312698, OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME - SEM REPRESENTANTE,

LUIZ CARLOS MARTELETO - SEM REPRESENTANTE, MD COPIADORA LTDA - SEM

REPRESENTANTE.

ABERTURA DOS ENVELOPES

Após o Julgamento da HABILITAÇÃO dos licitantes, O presidente realizou a abertura do(s)

envelope(s) “Nº 2 – PROPOSTA”, passando para o julgamento da mesma.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Após a abertura dos envelopes dos licitantes habilitados a participarem do processo, foi verificado a

cotação de preços conforme a seguir discriminado:

Ítem Licitante Vr.Un. Item % Classif. Observação Sel

1 MD COPIADORA LTDA 4899,0000 0,00 1  Sim

1 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 4899,9900 0,00 2  Sim

1 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 4910,0000 0,00 3  Sim

1 LUIZ CARLOS MARTELETO 4940,0000 0,00 4  Sim

2 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 7500,0000 0,00 1  Sim

2 MD COPIADORA LTDA 8740,0000 0,00 2  Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS CARTA CONVITE

2 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 8749,0000 0,00 3  Sim

2 LUIZ CARLOS MARTELETO 8754,0000 0,00 4  Sim

3 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 0,0000 0,00 0
CANCELADO POR FALTA

DE PREÇO
Não

3 MD COPIADORA LTDA 3950,0000 0,00 1  Sim

3 LUIZ CARLOS MARTELETO 3960,0000 0,00 2  Sim

3 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 3975,0000 0,00 3  Sim

4 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 0,0000 0,00 0
CANCELADO POR FALTA

DE PREÇO
Não

4 MD COPIADORA LTDA 8350,0000 0,00 1  Sim

4 LUIZ CARLOS MARTELETO 8353,0000 0,00 2  Sim

4 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 8369,0000 0,00 3  Sim

5 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 1300,0000 0,00 1  Sim

5 MD COPIADORA LTDA 1479,0000 0,00 2  Sim

5 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 1484,0000 0,00 3  Sim

5 LUIZ CARLOS MARTELETO 1488,0000 0,00 4  Sim

6 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 20,0000 0,00 1  Sim

6 MD COPIADORA LTDA 20,5000 0,00 2  Sim

6 LUIZ CARLOS MARTELETO 21,0000 0,00 3  Sim

6 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 22,0000 0,00 4  Sim

7 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 40,0000 0,00 1  Sim

7 MD COPIADORA LTDA 42,0000 0,00 2  Sim

7 LUIZ CARLOS MARTELETO 43,0000 0,00 3  Sim

7 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 43,2000 0,00 4  Sim

8 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 190,0000 0,00 1  Sim

8 MD COPIADORA LTDA 210,0000 0,00 2  Sim

8 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 213,0000 0,00 3  Sim

8 LUIZ CARLOS MARTELETO 215,0000 0,00 4  Sim

9 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 330,0000 0,00 1  Sim

9 MD COPIADORA LTDA 374,0000 0,00 2  Sim

9 LUIZ CARLOS MARTELETO 379,0000 0,00 3  Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO

ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS CARTA CONVITE

9 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 382,0000 0,00 4  Sim

10 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 0,0000 0,00 0
CANCELADO POR FALTA

DE PREÇO
Não

10 MD COPIADORA LTDA 3048,0000 0,00 1  Sim

10 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 3060,0000 0,00 2  Sim

10 LUIZ CARLOS MARTELETO 3075,0000 0,00 3  Sim

11 MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME 0,0000 0,00 0
CANCELADO POR FALTA

DE PREÇO
Não

11 MD COPIADORA LTDA 1579,0000 0,00 1  Sim

11 LUIZ CARLOS MARTELETO 1582,0000 0,00 2  Sim

11 OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME 1594,0000 0,00 3  Sim

OUTRAS INFORMAÇÕES

No julgamento das propostas foi observado o seguinte:

Os licitantes renunciaram ao prazo de recurso.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata,

que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Presidente / CPL (Comissão Permanente de

Licitação)

Representantes das Empresas

______________________________________________________

MARCELO LANA GOULART

PRESIDENTE

_______________________________________________________

WASHINGTON LUIS CABRAL DA SILVA

MEMBRO

_______________________________________________________

INGRID DA SILVA PEREIRA

MEMBRO

_______________________________________________________

MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA ME

GIOVANI HELTON FERNANDES

Cpf: 02445312698

_______________________________________________________

OLÍVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO - ME

SEM REPRESENTANTE

_______________________________________________________

LUIZ CARLOS MARTELETO

 SEM REPRESENTANTE

_______________________________________________________

MD COPIADORA LTDA

SEM REPRESENTANTE